
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 복지정책과

부서: 복지정책과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈선양사업 활성화 (단위:천원)

복지정책과 18,593,045 18,739,359 △146,314

국 1,176,365

균 1,379,435

시 2,735,056

군 13,302,189

국가 보훈 관리 및 지원 4,540,496 4,003,553 536,943

시 1,204,600

군 3,335,896

보훈선양사업 활성화 4,540,496 4,003,553 536,943

시 1,204,600

군 3,335,896

보훈단체 및 국가유공자 지원 4,483,596 3,963,053 520,543

시 1,204,600

군 3,278,996

201 일반운영비 24,700 5,600 19,100

01 사무관리비 17,700 2,600 15,100

◎일반수용비 17,700

○호국보훈의달 홍보 2,700

○6.25참전용사 사진집 제작
15,000

02 공공운영비 7,000 3,000 4,000

◎시설장비유지비 7,000

○현충시설 개보수 7,000

301 일반보전금 3,962,110 3,518,300 443,810

시 1,167,600

군 2,794,510

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 3,958,610 0 3,958,610

◎참전유공자 지원 3,877,550

○80세미만 참전명예수당
882,000

시 646,800

군 235,200

○80세이상 참전명예수당
744,000

시 520,800

군 223,200

○참전유공자 외 보훈대상자 명예수당
2,160,000

○사망위로금 24,000

○호국보훈의달 위문금품
67,550

◎보훈가족 명절 위문
81,060

14 기타보상금 3,500 3,500 0

2,700,000원

15,000,000원

7,000,000원

150,000원*490명*12월

200,000원*310명*12월

150,000원*1,200명*12월

300,000원*80명

50,000원*1,351명

30,000원*1,351명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈선양사업 활성화 (단위:천원)

◎3.1절/광복절 기념행사 참석자 실비보상
3,500

307 민간이전 461,786 439,153 22,633

시 37,000

군 424,786

02 민간경상사업보조 197,470 178,140 19,330

◎3.1절 기념사업 69,000

○언양4.2독립만세운동 재현행사
33,000

시 15,000

군 18,000

○남창기미4.8독립만세운동 재현행사
33,000

시 15,000

군 18,000

○상북3.1절 기념행사 3,000

◎국가유공4형제 전사자 추모제
12,000

시 7,000

군 5,000

◎국가유공자 등 위령제(추모제)
18,500

◎보훈단체 위안행사 27,100

◎호국보훈 전적지순례 42,620

◎정기총회(안보결의대회)
20,650

◎호국원 지킴이 봉사활동 600

◎보훈안보단체협의회 환경정화활동 및 월례
회 5,000

◎보훈안보단체협의회 선진지 견학
2,000

03 민간단체법정운영비보조 264,316 261,013 3,303

◎상이군경회 운영비 24,070

◎전몰군경유족회 운영비 19,090

◎전몰군경미망인회 운영비
22,350

◎무공수훈자회 운영비 26,947

◎6.25참전유공자회 운영비
34,347

◎고엽제전우회 운영비 40,965

◎월남전참전자회 운영비 21,911

◎특수임무유공자회 운영비
9,840

◎재향군인회 운영비 57,316

◎광복회 운영비 7,480

70,000원*25세대*2회

33,000,000원

33,000,000원

3,000,000원

12,000,000원

18,500,000원

27,100,000원

42,620,000원

20,650,000원

600,000원

5,000,000원

2,000,000원

24,070,000원

19,090,000원

22,350,000원

26,947,000원

34,347,000원

40,965,000원

21,911,000원

9,840,000원

57,316,000원

7,480,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈선양사업 활성화 (단위:천원)

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

01 시설비 35,000 0 35,000

◎6.25참전유공자비 판석 교체 공사
35,000

울주군 보훈회관 운영 56,900 40,500 16,400

201 일반운영비 41,900 40,500 1,400

01 사무관리비 18,500 21,500 △3,000

◎일반수용비 10,340

○각종 비품 구입 2,400

○소방안전관리 대행수수료
1,440

○전기안전관리 대행수수료
1,200

○무인경비용역 수수료
1,200

○승강기 유지관리 수수료
2,400

○청사방역소독 800

○조경관리용역 수수료
900

◎임차료 8,160

○정수기 3,000

○비데 3,240

○공기청정기 1,920

02 공공운영비 23,400 19,000 4,400

◎공공요금 및 제세 18,400

○전기요금 9,600

○도시가스요금 6,000

○상하수도요금 1,800

○재정공제회비 1,000

◎시설장비유지비 5,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

◎보훈회관 누수 보수 공사
15,000

사회복지 종합지원 10,150,505 11,433,679 △1,283,174

국 39,365

시 982,905

군 9,128,235

주민서비스 전달체계 구축 6,551,196 5,228,505 1,322,691

시 926,935

군 5,624,261

주민생활지원서비스 확충 129,080 105,625 23,455

201 일반운영비 99,480 75,500 23,980

35,000,000원

200,000원*12월

120,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*12월

200,000원*12월

200,000원*4월

450,000원*2월

25,000원*10대*12월

15,000원*18대*12월

20,000원*8대*12월

800,000원*12월

500,000원*12월

150,000원*12월

1,000,000원

5,000,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 사회복지 종합지원
단위: 주민서비스 전달체계 구축 (단위:천원)

01 사무관리비 41,720 16,720 25,000

◎일반수용비 41,720

○지역사회보장계획 책자 제작
7,000

○재해구호계획 책자 제작
3,000

○사회복지상담실 물품 구입
720

○주민서비스 전달체계 홍보물 제작
6,000

○복지노선도 및 복지지도 제작
20,000

○복지알리미 홍보물 제작
5,000

02 공공운영비 47,760 48,780 △1,020

◎공공요금 및 제세 47,760

○사회복지공무원 민원상담 휴대폰 요금
17,160

○재난관리업무포털 단말기 통신요금
600

○사회보장정보시스템 e그린 우편요금
30,000

03 행사운영비 10,000 10,000 0

◎찾아가는 복지스쿨 운영
10,000

202 여비 4,400 4,400 0

01 국내여비 4,400 4,400 0

◎관외여비 4,400

203 업무추진비 12,000 12,000 0

03 시책추진업무추진비 12,000 12,000 0

◎국장 7,500

○국 주요시책 및 업무추진
7,500

◎과장 4,500

○부서 주요시책 및 업무추진
4,500

204 직무수행경비 13,200 13,725 △525

02 특정업무경비 13,200 13,725 △525

◎대민활동비 13,200

지역사회보장협의체 운영 420,657 296,810 123,847

201 일반운영비 7,800 7,800 0

01 사무관리비 7,800 7,800 0

◎일반수용비 7,800

○읍면지역사회보장협의체 운영
7,800

301 일반보전금 163,200 105,600 57,600

7,000,000원

3,000,000원

60,000원*12월

6,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

55,000원*26대*12월

50,000원*1대*12월

30,000,000원

10,000,000원

4,400,000원

7,500,000원

4,500,000원

50,000원*22명*12월

650,000원*12개 읍면



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 사회복지 종합지원
단위: 주민서비스 전달체계 구축 (단위:천원)

14 기타보상금 163,200 105,600 57,600

◎읍면지역사회보장협의체 운영수당
115,200

◎읍면지역사회보장협의체 봉사활동실비보
상 48,000

307 민간이전 249,657 183,410 66,247

02 민간경상사업보조 129,040 129,040 0

◎지역사회보장협의체 활성화 129,040

○지역사회보장협의체 사업지원
107,160

○복지박람회 개최 21,880

03 민간단체법정운영비보조 120,617 54,370 66,247

◎지역사회보장협의체 운영 120,617

○인건비(2명) 94,515

○운영비 26,102

지역사회보장협의체 역량강화 컨퍼런스 5,000 0 5,000

시 2,500

군 2,500

307 민간이전 5,000 0 5,000

시 2,500

군 2,500

11 사회복지사업보조 5,000 0 5,000

◎지역사회보장협의체 역량강화 컨퍼런스 개
최 5,000

시 2,500

군 2,500

사회복무제도 지원(전환사업) 1,882,601 1,214,106 668,495

301 일반보전금 1,882,601 1,214,106 668,495

10 사회복무요원보상금 1,882,601 1,214,106 668,495

◎사회복무요원 보수(2단계 전환사업)
1,752,000

◎사회복무요원 교통비(2단계 전환사업)
112,128

◎사회복무요원 피복비(2단계 전환사업)
18,473

사회복무제도 지원 245,280 245,280 0

301 일반보전금 245,280 245,280 0

10 사회복무요원보상금 245,280 245,280 0

◎사회복무요원 중식비
245,280

울주복지재단 설립 100,000 0 100,000

201 일반운영비 100,000 0 100,000

01 사무관리비 100,000 0 100,000

◎전문기관 타당성 검토(평가) 수수료
100,000

40,000원*20명*12회*12개 읍면

10,000원*20명*20회*12월

107,160,000원

21,880,000원

94,515,000원

26,102,000원

5,000,000원

1,000,000원*146명*12월

3,200원*146명*240일

335,870원*55명

7,000원*146명*240일

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 사회복지 종합지원
단위: 주민서비스 전달체계 구축 (단위:천원)

사회복지종사자 처우개선 지원 34,000 36,000 △2,000

301 일반보전금 34,000 36,000 △2,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 34,000 36,000 △2,000

◎사회복지종사자 건강지킴이 서비스
34,000

종합사회복지관 운영 3,678,866 2,902,034 776,832

시 885,579

군 2,793,287

308 자치단체등이전 900,462 640,048 260,414

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 900,462 640,048 260,414

◎서부종합사회복지관 사업비
318,570

◎남부종합사회복지관 사업비
257,072

◎중부종합사회복지관 사업비
324,820

309 전출금 2,187,354 1,971,566 215,788

시 885,579

군 1,301,775

01 공사ㆍ공단경상전출금 2,187,354 1,971,566 215,788

◎서부종합사회복지관 운영비
720,986

시 297,758

군 423,228

◎남부종합사회복지관 운영비
726,469

시 283,890

군 442,579

◎중부종합사회복지관 운영비
739,899

시 303,931

군 435,968

404 공사공단자본전출금 591,050 290,420 300,630

01 공사ㆍ공단자본전출금 591,050 290,420 300,630

◎서부종합사회복지관 운영
112,600

◎남부종합사회복지관 운영
280,750

◎중부종합사회복지관 운영
197,700

사회복지시설 종사자 맞춤형 복지포인트 지원 22,000 13,800 8,200

시 22,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

시 2,000

05 민간위탁금 2,000 0 2,000

200,000원*170명

318,570,000원

257,072,000원

324,820,000원

720,986,000원

726,469,000원

739,899,000원

112,600,000원

280,750,000원

197,700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 사회복지 종합지원
단위: 주민서비스 전달체계 구축 (단위:천원)

◎푸드뱅크 종사자 맞춤형복지포인트
2,000

시 2,000

309 전출금 20,000 13,800 6,200

시 20,000

01 공사ㆍ공단경상전출금 20,000 13,800 6,200

◎복지관 종사자 맞춤형복지포인트
20,000

시 20,000

사회복지사 보수교육비 지원 33,712 32,480 1,232

시 16,856

군 16,856

301 일반보전금 33,712 32,480 1,232

시 16,856

군 16,856

14 기타보상금 33,712 32,480 1,232

◎사회복지사 보수교육비 지원
33,712

시 16,856

군 16,856

자원봉사 활성화 3,599,309 6,205,174 △2,605,865

국 39,365

시 55,970

군 3,503,974

자원봉사활성화 지원 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

◎일반수용비 3,000

○자원봉사 물품지원 연계홍보물 제작
3,000

자원봉사센터 운영 530,816 525,655 5,161

307 민간이전 526,616 524,155 2,461

05 민간위탁금 526,616 524,155 2,461

◎자원봉사센터 운영 526,616

○인건비 280,970

○운영비 97,668

○사업비 147,978

402 민간자본이전 4,200 1,500 2,700

03 민간위탁사업비 4,200 1,500 2,700

◎자원봉사센터 비품구입 4,200

전국 통합 자원봉사보험 가입 서비스 지원 12,268 13,182 △914

국 6,134

군 6,134

2,000,000원

20,000,000원

33,712,000원

3,000,000원

280,970,000원

97,668,000원

147,978,000원

4,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 사회복지 종합지원
단위: 자원봉사 활성화 (단위:천원)

307 민간이전 12,268 13,182 △914

국 6,134

군 6,134

05 민간위탁금 12,268 13,182 △914

◎자원봉사센터 등록자원봉사자 보험료
12,268

국 6,134

군 6,134

자원봉사 코디네이터 지원육성 94,547 89,671 4,876

국 33,231

군 61,316

307 민간이전 94,547 89,671 4,876

국 33,231

군 61,316

05 민간위탁금 94,547 89,671 4,876

◎자원봉사 교육/전산코디네이터 인건비(2명)
94,547

국 33,231

군 61,316

자원봉사 베스트 울산 활성화 지원 50,000 50,000 0

시 50,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

시 50,000

05 민간위탁금 50,000 50,000 0

◎자원봉사 베스트 울산 활성화 지원
50,000

시 50,000

푸드뱅크마켓 운영 417,818 392,866 24,952

시 5,970

군 411,848

307 민간이전 417,818 392,866 24,952

시 5,970

군 411,848

05 민간위탁금 417,818 392,866 24,952

◎푸드뱅크 운영 11,940

시 5,970

군 5,970

◎푸드뱅크마켓 운영 405,878

○인건비 278,818

○운영비 127,060

울주군 자원봉사센터 건립(계속비) 2,490,860 5,130,800 △2,639,940

401 시설비및부대비 2,490,860 5,130,800 △2,639,940

01 시설비 2,085,860 4,769,200 △2,683,340

12,268,000원

94,547,000원

50,000,000원

11,940,000원

278,818,000원

127,060,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 사회복지 종합지원
단위: 자원봉사 활성화 (단위:천원)

◎공사비 2,085,860

02 감리비 400,000 349,600 50,400

◎감리비 400,000

03 시설부대비 5,000 12,000 △7,000

◎시설부대비 5,000

저소득층 생활안정 지원 3,478,365 2,788,943 689,422

국 1,137,000

균 1,309,979

시 512,823

군 518,563

국민기초생활보장사업 3,478,365 2,788,943 689,422

국 1,137,000

균 1,309,979

시 512,823

군 518,563

긴급복지 1,411,874 1,211,439 200,435

국 1,129,500

시 141,187

군 141,187

301 일반보전금 1,411,874 1,211,439 200,435

국 1,129,500

시 141,187

군 141,187

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,411,874 1,211,439 200,435

◎긴급복지 지원 1,411,874

국 1,129,500

시 141,187

군 141,187

위기가정 긴급지원사업 62,500 62,500 0

시 50,000

군 12,500

301 일반보전금 62,500 62,500 0

시 50,000

군 12,500

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 62,500 62,500 0

◎위기가정 긴급지원사업 62,500

시 50,000

군 12,500

시군구 통합사례관리 지원 15,000 15,000 0

균 7,500

시 3,750

군 3,750

201 일반운영비 5,280 5,280 0

2,085,860,000원

400,000,000원

5,000,000원

1,411,874,000원

62,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

균 2,640

시 1,320

군 1,320

01 사무관리비 5,280 5,280 0

◎일반수용비 5,280

○통합사례관리 운영비 5,280

균 2,640

시 1,320

군 1,320

301 일반보전금 3,800 3,800 0

균 1,900

시 950

군 950

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 3,800 3,800 0

◎사례관리대상자 지원 3,800

균 1,900

시 950

군 950

307 민간이전 5,920 5,920 0

균 2,960

시 1,480

군 1,480

01 의료 및 회복비 5,920 5,920 0

◎사례관리대상자 구호물품 및 의료 지원
5,920

균 2,960

시 1,480

군 1,480

읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 118,471 118,572 △101

균 82,929

시 17,771

군 17,771

201 일반운영비 38,471 38,572 △101

균 26,929

시 5,771

군 5,771

01 사무관리비 38,471 38,572 △101

◎일반수용비 38,471

○읍면동 사례관리 운영비
38,471

균 26,929

시 5,771

군 5,771

5,280,000원

3,800,000원

5,920,000원

38,471,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

301 일반보전금 34,000 34,000 0

균 23,800

시 5,100

군 5,100

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 34,000 34,000 0

◎읍면동 사례관리대상자 지원
34,000

균 23,800

시 5,100

군 5,100

307 민간이전 46,000 46,000 0

균 32,200

시 6,900

군 6,900

01 의료 및 회복비 46,000 46,000 0

◎읍면동 사례관리대상자 구호물품 및 의료
지원 46,000

균 32,200

시 6,900

군 6,900

지역자율형 사회서비스 투자사업 1,167,195 1,264,066 △96,871

균 817,035

시 175,080

군 175,080

201 일반운영비 3,000 3,000 0

균 2,100

시 450

군 450

01 사무관리비 3,000 3,000 0

◎일반수용비 3,000

○지역자율형 사회서비스 투자사업 운영
3,000

균 2,100

시 450

군 450

307 민간이전 1,164,195 1,261,066 △96,871

균 814,935

시 174,630

군 174,630

05 민간위탁금 1,164,195 1,261,066 △96,871

◎지역자율형 사회서비스 투자사업 예탁금
1,164,195

균 814,935

시 174,630

34,000,000원

46,000,000원

3,000,000원

1,164,195,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

군 174,630

청년 마음건강지원사업 18,473 0 18,473

균 12,931

시 2,771

군 2,771

307 민간이전 18,473 0 18,473

균 12,931

시 2,771

군 2,771

05 민간위탁금 18,473 0 18,473

◎청년 마음건강지원사업 18,473

균 12,931

시 2,771

군 2,771

울주형 고독사 예방사업 113,304 117,366 △4,062

시 34,282

군 79,022

201 일반운영비 10,000 15,000 △5,000

01 사무관리비 10,000 15,000 △5,000

◎울주형 고독사 예방사업
10,000

308 자치단체등이전 38,624 38,624 0

시 17,392

군 21,232

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 38,624 38,624 0

◎중부종합사회복지관 사업비 38,624

○중장년 1인가구 고독사 맞춤형사례관리사
업 38,624

시 17,392

군 21,232

309 전출금 64,680 63,742 938

시 16,890

군 47,790

01 공사ㆍ공단경상전출금 64,680 63,742 938

◎중부종합사회복지관 운영비 64,680

○중장년 1인가구 사례관리사업 인건비
64,680

시 16,890

군 47,790

고독사 예방 및 관리 체계 구축 사업 15,000 0 15,000

국 7,500

시 4,500

군 3,000

18,473,000원

10,000,000원

38,624,000원

64,680,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

301 일반보전금 15,000 0 15,000

국 7,500

시 4,500

군 3,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 15,000 0 15,000

◎고독사 위험군 지원사업 등
15,000

국 7,500

시 4,500

군 3,000

생활사회서비스 투자사업 556,548 0 556,548

균 389,584

시 83,482

군 83,482

201 일반운영비 5,000 0 5,000

균 3,500

시 750

군 750

01 사무관리비 5,000 0 5,000

◎일반수용비 5,000

○생활사회서비스 투자사업 운영
5,000

균 3,500

시 750

군 750

307 민간이전 551,548 0 551,548

균 386,084

시 82,732

군 82,732

05 민간위탁금 551,548 0 551,548

◎생활사회서비스 투자사업 예탁금
551,548

균 386,084

시 82,732

군 82,732

행정운영경비(복지정책과) 423,679 513,184 △89,505

균 69,456

시 34,728

군 319,495

인력운영비(복지정책과) 347,282 402,395 △55,113

균 69,456

시 34,728

군 243,098

인력운영비(복지정책과) 129,407 196,043 △66,636

15,000,000원

5,000,000원

551,548,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 행정운영경비(복지정책과)
단위: 인력운영비(복지정책과) (단위:천원)

101 인건비 129,407 196,043 △66,636

01 보수 129,407 148,107 △18,700

◎시간외근무수당 129,407

○6급 33,834

○7급 36,674

○8급 32,925

○9급 25,974

통합사례관리사 인건비 지원 217,875 206,352 11,523

균 69,456

시 34,728

군 113,691

101 인건비 217,875 206,352 11,523

균 69,456

시 34,728

군 113,691

03 공무직(무기계약)근로자보수 217,875 206,352 11,523

◎통합사례관리사 인건비(4명)
217,875

균 69,456

시 34,728

군 113,691

기본경비(복지정책과) 76,397 110,789 △34,392

기본경비(복지정책과) 76,397 110,789 △34,392

201 일반운영비 40,097 45,089 △4,992

01 사무관리비 40,097 45,089 △4,992

◎일반수용비 10,145

○총액예산운영 10,145

◎급량비 29,952

202 여비 28,800 57,600 △28,800

01 국내여비 28,800 57,600 △28,800

◎관내여비 28,800

203 업무추진비 7,500 8,100 △600

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

◎국장 3,300

04 부서운영업무추진비 4,200 4,800 △600

◎부서운영업무추진비 4,200

12,531원*45시간*5명*12개월

11,319원*45시간*6명*12개월

10,162원*45시간*6명*12개월

9,620원*45시간*5명*12개월

217,875,000원

10,145,000원

8,000원*24명*13식*12월

100,000원*24명*12월

3,300,000원

350,000원*12월


